平成３０年度第１５回人事委員会議

日 時 平成３０年１２月５日（水）１０時００分～

場 所 人事委員会室

出席者 平田委員長 木村委員 山本委員

岡本事務局長 山本総務課長 武田職員課長

薗部総務課副課長 山下職員課副課長 坂口主任 平井主任

議 題

１ 前回議事録の承認について

平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく原案

のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ２ ８ 号 職員に関する条例の改正に係る意見について

武田職員課長から、条例議案第１４６号から同第１５０号まで、同第

１５３号から同第１５５号までの内容について説明があり、審議の結果、

原案のとおり回答することを決定した。

３ 報告事項

報 第 ３ ２ 号 苦情相談の処理について

公平委員会の事務を受託している団体の職員からあった苦情相談の概要

及び処理状況について､武田職員課長から報告があった。

４ その他

山本総務課長から、人事委員会事務局が主催する県職員をめざす女性を

対象とするセミナー及び来年度のⅠ種試験・資格免許職職員採用試験をめ

ざす受験生を対象とする職員採用説明会について説明するとともに、今年

度、関西の有力私立大学等において実施している県職員業務説明会の実施

状況について報告があった。

武田職員課長から、今年度、人事委員会が労働基準監督機関の職権行使

として実施を計画している職員の勤務条件に関する実態調査について、実

施要領、調査方法及び調査内容、スケジュール等について説明があった。

以上